
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33022 77Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2015

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 04
Nº do Contrato: 11/2012
Processo: 2015/325597
Objeto do Contrato: Usar das prerrogativas pré-estabelecidas 
na CLÁUSULA QUARTA que trata do OBJETO DO CONTRATO; 
na CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA, que trata da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA e na CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA, que trata 
do Acréscimo do Valor contratado, fundamentado na Lei nº 
8.666/93, Art. 65 - § 1o.
Valor do Acréscimo R$ 16.776,00
Valor Total Estimado R$ 291.792,00
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS - CNPJ 05.054.895/0001-60 e a empresa BRASIL 
RENT A CAR LTDA
CNPJ nº 03.434.532/0001-25
Data da Assinatura: 27/11/2015
Dotação Orçamentária:

Fonte: Fundo Estadual de 
Defesa dos Direitos Difusos

Fonte: Tesouro Estadual

UG: 180102
PTRES: 186370

Plano Interno: 0000006370C
Fonte: 0120

Natureza de Despesa: 339033
Valor: R$ 4.194,00

Mês: Dezembro/2015

PTRES: 184534
Plano Interno: 0000004534C

Ação: 183.789
Fonte: 0101

Natureza de Despesa: 
339033

Valor: R$ 12.582,00
Meses: Janeiro a março/2016

Ordenador Responsável: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Protocolo 904746

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 07/2015 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2015/230239, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
GTR GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP CNPJ: 83.875.377/0001-
11, vencedora do certame com o valor de R$15.300,00 (Quinze 
mil e trezentos reais) para todos os efeitos legais.
Belém, 27 de novembro de 2015
Alberto Boulhosa Tavares
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
- SEJUDH

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 07/2015 - SEJUDH, referente 
ao Processo n.º 2015/230239, decide: HOMOLOGAR o resultado 
do aludido certame em favor de:
GTR GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP CNPJ: 83.875.377/0001-
11, vencedora do certame com o valor de R$15.300,00 (Quinze 
mil e trezentos reais) para todos os efeitos legais.
Belém, 27 de novembro de 2015
Michell Mendes Durans da Silva
Secretario da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH

Protocolo 904827
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 211/2015

Prazo para aplicação (em dias): 15
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor: Celeste Waughan Sousa
Cargo do servidor:  Assistente Administrativo
Matrícula do servidor:  3164861/2
Recursos: Fonte de Trabalho: 184534  Fonte de Recurso:  0101       
Natureza da Despesa:  339030          Valor: R$ 1.250,00
Observação : Para atender despesas de pronto pagamento 
referente à aquisição de material de consumo para o PROCON/
PA, com aplicação no período de 15 dias, a partir da emissão da 
ordem bancária, no município de Belém/PA.
Ordenador:  Michell  Mendes  Durans  da  Silva.
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 904677

.

DIÁRIA
.

   DIÁRIAS
PORTARIA Nº 210/2015

OBJETIVO: Para participar como delegado representante do 
estado do Pará na III Conferência Nacional de Juventude.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Brasília/DF.
SERVIDORES:
1- RENATO VINICIOS SILVA DE SOUSA; CARGO: Gerente; 
MAT: 5899953/2; PERÍODO:  15/12/2015 a 19/12/2015; 
Quantidade de diárias: 4,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 904566
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 209/2015
OBJETIVO: Viagem para  acompanhar o mutirão de cidadania 
com emissão de RG, CTPS, Fotografi a e 2ª via de Certidão de 
Nascimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Tailândia/PA
SERVIDORES:
1- RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA; CARGO: 
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos; MAT: 
55587339. PERÍODO: 28/11/2015 a 30/11/2015; Quantidade de 
diárias: 2,5.
2- JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA; CARGO: Motorista; 
MAT: 5484243/2. PERÍODO: 28/11/2015 a 30/11/2015. 
Quantidade de diárias: 2,5.
ORDENADOR: MICHEL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 904590

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 696/2015-GAB/SUSIPE  
  BELÉM, 26 DE NOVEMBRO DE 2015.

Nome: HELNO PINHEIRO DE ARAUJO, Matrícula nº 5898633, 
Cargo: Motorista.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 01/12/2015 a 30/12/2015.

Protocolo 904594
PORTARIA Nº 697/2015-GAB/SUSIPE 

BELÉM, 26 DE NOVEMBRO DE 2015.
Nome: JOSÉ DE RIBAMAR MEIRELES GARCIA, Matrícula nº 
57201913, Cargo: Motorista.
Período Aquisitivo: 2011/2014.
Período de Gozo: 01/12/2015 a 30/12/2015.

Protocolo 904595

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 3362 /15-NGP.SUSIPE, 
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 
182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE:CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30 
(trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 
da Lei nº 5.810/94, a serem gozadas no período de 01/12 a 
30/12/15
Nº-NOME-MATRÍCULA-EXERCÍCIO
01-ABEL COSTA DA SILVA -54181478-2015
02-ABILIO TAVARES FERREIRA FONSECA-5431212-2015
03-ABRAAO RIBEIRO E RIBEIRO-57202927-2015
04-ADAILTON JOSE OLIVEIRA COELHO-5710650-2015
05-ADAM DOUGLAS CASTELO MACEDO-54181406-2015
06-ADRIANA DO SOCORRO COSTA TAVARES-54181682-2014
07-ADRIANA LISBOA BRAGA-57220945-2014
08-ADRIANA SILVA ARAUJO-5888632-2015
09-ADRIANA TEIXEIRA MACIEL-57192296-2015
10-ADRIANO BRITO DE JESUS-57202999-2015
11-ADRIANO DOS ANJOS PINTO-5890430-2015
12-AFONSO GEOMARCIO ALVES DOS SANTOS-5811112-2015
13-ALAN DOS SANTOS REIS-57189732-2015
14-ALBA CELIA DA SILVA-57174801-2015
15-ALBERONI GONZAGA SOUZA SANTOS-5158729-2014

16-ALBERTO SERGIO BATISTA RODRIGUES-57221115-2015
17-ALDALENA MARIA DA CRUZ SERRAO-57191232-2015
18-ALDEMIR RODRIGUES FORTES-54181383-2015
19-ALDEMIR SOUZA DOS SANTOS-5825474-2013
20-ALDO MORAES VIANA-5891132-2015
21-ALDRIN COLLYNS PERES AGE-57221049-2015
22-ALESSANDRO SILVA DOS SANTOS-5769078-2015
23-ALEX PANTOJA DA SILVA-57221255-2015
24-ALEXANDRE DE SOUSA OLIVEIRA COSTA-57202074-2015
25-ALFEU  MELLO COELHO-54188782-2015
26-ALISSON LUCIANO FEIO DE LIMA-8400663-2015
27-ALMIR RIBEIRO DE CARVALHO NETO-55585654-2015
28-ALUISIO ALBERTO LEAO BARBOSA-57203819-2015
29-ANA CELIA PESSOA VALENTE-5414172-2015
30-ANA LICE MARTINS CHAVES-5812127-2015
31-ANA MARIA CASTELO GUAPINDAIA-5016711-2015
32-ANDERSON CORREA VIEIRA-5850576-2015
33-ANDRESON DA SERRA NOGUEIRA-5808944-2015
34-ANGELA MARIA LEAL DOS SANTOS -54188203-2015
35-ANTONIO ANISIO GONÇALVES ARAUJO-54181913-2015
36-ANTONIO CARLOS DE BRITO AZEVEDO-5020832-2015
37-ANTONIO CARLOS MELO DA SILVA-54181941-2015
38-ANTONIO DA CUNHA TEIXEIRA-5859824-2015
39-ANTONIO FRANCISCO ALVES DE LIMA-54193725-2015
40-ANTONIO GOMES DA SILVA-57192251-2014
41-ANTONIO MARCOS COSTA VALADARES-54188201-2014
42-ANTONIO MARIA DE SOUZA-57175004-2015
43-ANTONIO SERGIO LIMA FORTES-5759870-2014
44-ANTONIO SERGIO PIMENTA QUINDERE JUNIOR-54193727-2015
45-ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA-5898842-2015
46-ANTONIO XAVIER DA SILVA-54194947-2014
47-APARECIDA LOPES DA SILVA-5887909-2014
48-ARICELI LIMA PIEDADE-5217792-2015
49-ARTUR BATISTA DE OLIVEIRA-57210796-2015
50-AUGUSTO SACRAMENTO DE QUEIROZ-5898632-2015
51-BARBARA ELEODORA VIANA DA SILVA-5725313-2015
52-BRUNO DE FARIAS CARDOSO-54181629-2015
53-CARLA LAKISS IGNACIO-54191154-2015
54-CARLA REGINA DA SILVA SANTOS-57201181-2015
55-CARLOS ALBERTO DA LUZ E SILVA-5814847-2015
56-CARLOS ALBERTO DO CARMO -5235022-2015
57-CARLOS ALBERTO TAVARES DOS SANTOS-5798051-2015
58-CARLOS AUGUSTO SILVA DO NASCIMENTO-5856418-2015
59-CARLOS BENEDITO DA MOTA CARVALHO -5466741-2015
60-CARLOS HENRIQUE LEAO MAIA-5839050-2015
61-CARLOS MANOEL PACHECO DE LIMA-5808308-2015
62-CAROL SOARES XAVIER-5737362-2015
63-CECILIA NAZARE FARIAS RIBEIRO-57201032-2015
64-CELIVAL MONTEIRO SOARES-57203266-2015
65-CHARLES ALBERT NOGUEIRA XAVIER-5913161-2015
66-CHARLEY DA SILVA E SILVA-57201410-2015
67-CILENE DO SOCORRO ALMEIDA MELO-57220950-2015
68-CLAUDENILDO GONÇALVES COSTA-57203279-2015
69-CLAUDIA PAIVA DA SILVA-57210967-2015
70-CLAYTON GARCIA BARROS-57210027-2015
71-CLELIA MARIA ALGARANHAR LIMA-57198585-2015
72-CLEONILDES MARQUES MESQUITA-5850460-2015
73-CYBELLE MIRANDA DOS SANTOS-57192409-2015
74-DANIEL PAULA DA COSTA-5759900-2015
75-DENISSON FRANK ALVINO SILVA-5835941-2015
76-DIONE LOPES OLIVEIRA-54196370-2015
77-EANES MOTA CORREA-54196292-2015
78-EDER TRINDADE LAMEIRA-54188200-2015
79-EDGAR MOREIRA FILHO-5217660-2015
80-EDILEIA VALENTE MOREIRA-5808901-2015
81-EDILSON CORREA LIMA-5814677-2015
82-EDINEIA DAS GRAÇAS DO EGITO COSTA BENJAMIN-57191171-2014
83-EDINELSON NAZARENO RAIOL CORDOVIL-54193736-2015
84-EDMILSON TERAN DA COSTA-5797144-2015
85-EDSON DA SILVA CHAVES-57207501-2015
86-EDWARD DE ARAUJO DE OLIVEIRA-5710464-2014
87-ELAINNE LOBO GONCALVES DE OLIVEIRA-54182555-2015
88-ELANE DO SOCORRO DOS SANTOS BORGES-54197027-2015
89-ELIANE DO SOCORRO BRAGA LOPES-57206210-2015
90-ELILDE SILVA DE SOUZA-5847869-2015
91-ELIZANGELA PANTOJA CAMPELO-5808839-2015
92-ELIZEU OLIVEIRA ALVES-8400659-2014
93-ELSON NAZARENO PINHEIRO DE CARVALHO-5773814-2015
94-ERLANIO MOREIRA DE SOUZA-5753171-2015
95-EULEJUNHO MARTINS SALES-54188187-2015
96-EUNICE FERRAO DA SILVA-5860598-2015
97-EVALDO MAGNO-41890-2015
98-EVERALDO SANTOS DE ANDRADE-57210693-2015
99-EZIO DARLAN GONCALVES LIMA-5757509-2015
100-FABIO LUIZ DE SOUZA MORAES-57201872-2015
101-FABIO XAVIER DE CASTRO NETO-57175014-2015
102-FELIPE AMARAL DOS SANTOS-8400445-2015
103-FRANCELINO MORAES MESQUITA-5836050-2015
104-FRANCISCO ANTONIO CAPELA DE VASCONCELOS-54196421-2015
105-FRANCISCO DE JESUS DOS PASSOS SILVA-54181526-2015


